
Protokół Nr XL/2014 
z sesji Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 18 września 2014 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.30.

Obradom sesji przewodniczył pan Jan Rębacz, Przewodniczący Rady Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Ryszard Bień – Wójt Gminy, pan Adam Przybylski –
Zastępca Wójta,  pani  Anna Sobolewska -  Skarbnik  Gminy –  jak  listy  obecności
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na  sesji  podjęto  uchwały  Nr  XL/399/14  i  Nr  XL/401/14.  Uchwały  podjęto  w
głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor ds. obsługi rady gminy.

Do punktu 1 i 2 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady  otworzył obrady XL sesji Rady Gminy. Powitał Radę
Gminy, pana Wójta, pana Zastępcę Wójta, panią Skarbnik. Sesja zwołana na wniosek
pana Wójta. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. Rada
jest  władna  podejmować  uchwały,  bo  jest  quorum.  Obecnych  jest  15  radnych.
Odczytał zaproponowany przez pana Wójta porządek obrad. 

Uwag  do  porządku  obrad  nie  wniesiono.  Poddał  pod  głosowanie  proponowany
porządek obrad. Za: 15. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Porządek obrad sesji

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Zmiany w budżecie gminy na 2014 r. 
4. Zmiana w WPFie na lata 2014 – 2028.
5. Pomoc finansowa dla województwa świętokrzyskiego.
6. Przedstawienie propozycji zgłoszenia wniosku do „Narodowego programu 

przebudowy dróg lokalnych 2012 -2015 Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność-
Rozwój”.

7. Zakończenie sesji.

Do punktu 3 porządku obrad sesji
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Pan Wójt Bień przedstawił zakres rzeczowy zmian. 

Pan  Wójt  Bień poinformował,  że  w  związku  z  tym,  iż  na  drogę  Ułanowice  –
Witowice  w  budżecie  gminy  zabezpieczono  kwotę  450  000  zł,  a  do  przetargu
przystąpiły dwie firmy, które zaproponowały ceny ponad 700 000 zł, czyli więcej niż
zabezpieczono w budżecie  gminy to  trzeba było przetarg unieważnić.  I  żeby nie
oddawać 200 000 zł przyznanych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych następną
drogą,  koleją z tych pięciu zgłoszonych jako popowodziowe była droga Konary –
Przecinka  to  napisaliśmy do  ministerstwa  o  zgodę  na  zrealizowanie  tej  drogi  w
miejsce  Ułanowice  -  Witowice.  Ministerstwo  wyraziło zgodę.  Druga  rzecz  to
schetynówka. Do 30 września br musi być złożony wniosek w sprawie schetynówki
do realizacji na rok przyszły. W dniu wczorajszym z panią skarbnik podpisaliśmy
umowę na budowę sieci wodociągowej w Konarach. Wartość zadania to kwota ponad
17 000 000 zł. Następny w kolejności do realizacji jest wodociąg w Nawodzicach.  

Pani Skarbnik Sobolewska przedstawiła propozycje zmian w budżecie gminy na
2014 r. 

Pani Skarbnik Sobolewska wyjaśniła, że dokonuje się zmian w budżecie gminy na
2014 r. zgodnie z załącznikiem dochodowym, wydatkowym. Dokonuje się zmian w
limitach wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2014
r.,  w  zadaniach  inwestycyjnych  rocznych,  w  wydatkach  na  programy  i  projekty
realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, w dochodach i
wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych
zadań  zleconych  odrębnymi  ustawami,  w  dochodach  i  wydatkach  związanych  z
realizacją  zadań  realizowanych  na  podstawie  porozumień  między  jednostkami
samorządu  terytorialnego,  w  dotacjach  podmiotowych  i  dotacjach  celowych.  W
załączniku nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2014 r.”  w poz. 10 jest zamiana
drogi z Ułanowice – Witowice na Konary „Przecinka”, wprowadzono: w poz. 46
zadanie  –  zakup  kontenera  w  miejscowości  Pęchów,  w  poz.  47  –  przebudowa
nawierzchni  drogi  gminnej  w miejscowości  Krobielice,  w poz.  48 – przebudowa
nawierzchni drogi  wewnętrznej w miejscowości Szymanowice Górne, w poz. 49 –
przebudowa drogi gminnej w miejscowości Olbierzowice, w poz. 50 – przebudowa
nawierzchni drogi wewnętrznej w miejscowości Ułanowice.  Dodatkowo w poz. 40 –
odbudowa  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  w  miejscowości  Olbierzowice
podpisaliśmy  umowę   na  dofinansowanie  w  kwocie  15  000  zł  i  te  środki  tu
wprowadzamy. W załączniku nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia
planowane do poniesienia  w 2014 r.”  w poz.  1  –  budowa sieci  wodociągowej  i
kanalizacyjnej w Klimontowie ul. Sandomierska – Adamczowice i ul. Partyzantów
było na ten rok zaplanowane 50 000 zł, zdjęto 35 000 zł, które przesuwa się na lata
kolejne, pozostało 15 000 zł; w poz. 9 – przebudowa dróg gminnych w Klimontowie
w  celu  poprawy  bezpieczeństwa  ruchu  pieszego  i  kołowego  przebudowa  drogi
gminnej ul. Zysmana w Klimontowie zwiększa się dofinansowanie o kwotę ponad
170 000 zł z racji podpisanej umowy na dofinansowanie; w poz. 12  - przebudowa
dróg gminnych w miejscowości Pęchów, Zakrzów w celu poprawy bezpieczeństwa
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ruchu  drogowego  zmniejszenie  wydatków  do  kwoty  wykonanych  wydatków.  W
załączniku nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na
podstawie  porozumień  (umów)  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w
2014 r” z zadania odbudowa dróg wojewódzkich zdjęto kwotę 40 000, pozostało 60
000 zł i te 40 000 zł przeznacza się na remont chodnika przy drodze wojewódzkiej.
W załączniku nr 12 „dotacje podmiotowe w 2014 „ zwiększa się dotację dla GOKu o
20 000 zł. W załączniku nr 13 „Dotacje celowe w 2014 roku” w poz. 1 przy zadaniu
odbudowa dróg  wojewódzkich zmniejsza się  kwotę  na 60 000 zł,  w poz.  6  –  9
zwiększenie kwot dotacji z tytułu otrzymanych środków z budżetu państwa na zakup
podręczników do nauki nowożytnej.  W załączniku dochodowym nr 1 do uchwały
zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymanej dotacji celowej na przebudowę ul.
Zysmana o kwotę 175 878 zł, z tytułu dotacji na drogi śródpolne o kwotę 15 000 zł, z
tytułu  zwiększonych  wpływów  z  opłaty  targowej  o  kwotę  10  000  zł,  z  tytułu
wpływów z różnych opłat o kwotę 3 400 zł, w pomocy społecznej zwiększenie na
podstawie  decyzji  wojewody  świętokrzyskiego.  Ogółem dochody  zwiększa  się  o
kwotę 213 063 zł i o tą samą kwotę zwiększa się wydatki. Zmiany w budżecie gminy
pociągają za sobą zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów.
Wskaźniki są dobre. Kondycja finansowa gminy również jest dobra. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania. 

Uwagi i zapytania zgłosili:

Pan radny Lipiec powiedział, że z pierwszego etapu dróg pozostała kwota 343 000
zł i za tę kwotę miały być realizowane drugie etapy dróg. Czy jest to sprawiedliwe, że
w jeden okręg wyborczy daje pan Wójt i drogi i świetlicę. Jak to się stało, że w tym
drugim etapie dróg nie ma drogi Pokrzywianka – Wola Konarska. 

Pan Wójt Bień odpowiedział, że jeżdżąc po terenie zobrazował sobie, które drogi nie
maja szans na żadne dofinansowanie. W pierwszym etapie zostało zrealizowanych 13
odcinków dróg. Patrzę na dobro gminy, nie na koleżeństwo.  Objechaliśmy wszystkie
drogi, które mogą być zgłoszone do schetynówki. Pierwsza propozycja to wszystkie
drogi,  które  dochodzą  do  dziewiątki  pomierzyliśmy.  Wyszło  nam  9  526  km.
Kosztowałoby to 3 000 000 zł. Usiedliśmy z panem Przewodniczącym Rady, panem
Zastępcą Wójta i panią Skarbnik i zdecydowaliśmy, że tego zadania nie będziemy
realizować, bo za duża kwota i zablokujemy budowę kolejnych wodociągów. Druga
propozycja to ciąg dróg Pęchów boisko – Góry Zakrzowskie – Zakrzów – Grabina o
długości 4 km i wartości 1 000 000 zł, ale punktacja tej drogi byłaby niska. Trzeci
wariant to droga Pokrzywianka – Konary – Wola Konarska od mostu w kierunku
Płaczkowic – Przepiórów – Konary pomnik koło pana Steca – Pokrzywnianka koło
Państwa Harymskich i dalej w stronę Państwa Ciachów. Do końca września musi być
złożony wniosek z pełną dokumentacją czyli projektami odnośnie schetynówki. Jeśli
otrzymamy środki  na realizację  dróg wąwozowych to realizować  będziemy drogę
Góry Pęchowskie – Beradz. Jako drugie etapy realizować będziemy drogi: Krobielice
–  Sternalice,  Szymanowice  w  kierunku  Państwa  Sierantów,  Olbierzowice  ujęcie
wodne, U.łanowice – Pełczyce i  doszły jeszcze Studzianki. Drogi popowodziowe,
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które zamierzam zgłosić na 2015 r. to:

➔ droga Ułanowice – Witowice,

➔ droga Byszówka – Rogacz,

➔ droga Kępie – Byszów,

➔ droga Kolonia Gać Pęchów

➔ droga Ułanowice do pani Walasek.

W następnej kadencji gmina Klimontów otrzyma 4 000 000 zł na drogi. Planujemy
teraz te małe kawałki dróg zrobić, a w kolejnej kadencji te duże z tych 4000 000 zł.
Podpisaliśmy umowę  na zakup ławek na kwotę  20  000 zł.  Sprawa świetlic  –  w
przyszłorocznym budżecie gminy trzeba zabezpieczyć  kwotę 100 000 zł na zakup
kontenerów do tych miejscowości,  gdzie nie  ma świetlic,  żeby mieszkańcy mieli
gdzie się spotkać.     

Pan radny Lipiec wniósł o pozostawienie części środków na drogę w Ułanowicach
do pani  Wadowskiej.  Przypomniał,  że droga Pokrzywianka – wola Konarska jest
drogą  popowodziową,  został na nią  sporządzony protokół w 2010  i  zapytał pana
Wójta jak to jest, że pewne odcinki dróg są  robione a pewne odcinki dróg jak w
Pokrzywiance nie są robione. 

Pan  Wójt  Bień odpowiedział,  że  mieszkańcy  chyba  lepiej  będą  chcieć,  żeby
poczekać pół roku i żeby mieli zrobiony odcinek 1500 mb, niż teraz 300 mb. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na fakt, że takiej znajomości dróg jaką
ma pan Wójt Bień nie miał do tej pory nikt. 

Pan radny Frejlich zwrócił  uwagę,  że po wylaniu rzeki, wskutek czego ludziom
poniszczyło  zbiory,  ludzie  zgłosili  to  do  Urzędu,  zostały  sporządzone  protokoły
zniszczeń i teraz ludzie chcą wziąć kredyt, idą do banku i nie mogą wziąć kredytu.
Zapytał czy tnie dotarło to do Kielc co było spisywane. 

Pan  radny  Lipiec zwrócił  uwagę,  że  droga  Nowa  Wieś  –  Olbierzowice  przez
Studzianki  jest  w  okresie  gwarancyjnym i  firma,  która  ją  wykonywała  powinna
naprawić drogę, a nie dokładać z budżetu.

Pan Wójt Bień  odpowiedział, że nie ma tak, że pójdzie woda, wyrwie i firma tego
nie poprawi. Powiedzą, żeby ubezpieczyć drogi. Niejednokrotnie prosił firmy, żeby
ubezpieczyli drogi.         

Pan rady Kawecki poprosił Radę o poparcie wniosku w sprawie dołożenia z budżetu
gminy środków w kwocie 10 000 zł na zakup kontenera dla Kępia i zabezpieczenia
tego w budżecie gminy na następnej sesji. 

Pan  Wójt  Bień  powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  kontenery  to  w  Pęchów  zostało
zainwestowane  kupę  pieniędzy.  Kupiono  tam  działkę,  jest  zrobione  boisko.
Powiedział, że jego zdaniem na razie należałoby kupić jeden kontener i zobaczyć jak
się on sprawdzi.  
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Pan  radny  Kawecki zapytał  pana  Wójta  czy  jeśli  Rada  zaakceptuje  to  byłaby
możliwość zakupu kontenera dla Kępia. 

Pan Wójt odpowiedział, że trzeba ogłosić przetarg na zakup. 

Pan radny  Lipiec powiedział,  że od  czerwca,  od  tej  powodzi  minęło  już  kilka
miesięcy, pozwolił  sobie zgłosić  do PZU zniszczenia w remizie. Z tego tytułu na
konto gminy wypłynęły pieniądze w kwocie 1750 zł i kiedy z tych pieniędzy będzie
zrobiona brama do remizy. 

Pan Wójt Bień odpowiedział, że to są wspólne pieniądze. 

Pan radny Kozioł zapytał czy do dróg gminnych, do których są wpisane dwie drogi
to czy można dopisać jeszcze jedna drogę do pana Kućmy.

Pan Wójt  Bień  odpowiedział,  że wnioski  w tej  sprawie należy składać  do pana
Kiliańskiego. 

Pan radny Frejlich wniósł o przygotowanie projektu budowy sieci kanalizacyjnej w
Szymanowicach Dolnych i Górnych. 

Pan Wójt  Bień odpowiedział,  że w tej  kadencji  jeszcze będzie przygotowywany
projekt budżetu na rok przyszły i wspólnie podejmą decyzję.

Pan radny Zimnicki  zapytał czy droga Krobielice – Ossolin jest ujęta  jako droga
popowodziowa. 

Pan Wójt Bień odpowiedział, że droga jest ujęta w protokole popowodziowym i
przyjdzie kolej na jej realizację.  

Pan radny Pawlik wniósł o dofinansowanie parafii w Goźlicach kwotą 20 000 zł,
aby można było wykonać  zaplanowane prace remontowe. Pisemny wniosek w tej
sprawie  złożyli radni z okręgów nr 9,10, 11 i poprosił Radę w imieniu tych radnych i
swoim o poparcie wniosku. Wniósł o budowę boiska w Goźlicach. Jest przewidziane
40 000 zł i co dalej.

Pan  Wójt  Bień odpowiedział,  że  trzeba  przestrzegać  terminów  przy  składaniu
wniosków. Potrzeby dla parafii są bardzo duże, dlatego poprosił panią Skarbnik, żeby
poszukała środków w budżecie na zabytki  i  podziękował jej za to, że znalazła te
dodatkowe 30 000 zł. Zaproponował , aby każdy z księży wypowiedział się na co
zabezpieczyć środki. Boisko szkolne – w budżecie zabezpieczone jest na ten cel 40
000 zł. Ale to nie wystarczy. Do niedzieli przyjedzie pan i oszacuje to. 

Pani radna Michta powiedziała, że w Nawodzicach też jest droga popowodziowa i
przypomina o tej drodze.         

Pan Wójt Bień odpowiedział, że jest ona ujęta jako popowodziowa. 

Pan radny Kwapiński zapytał w jakim momencie jesteśmy jeśli chodzi o budowę
chodnika przy przy ul. Krakowskiej, jak wygląda sprawa ul. Batalionów Chłopskich
sprawa obwodnicy.

Pan Wójt Bień odpowiedział, że  jeśli chodzi o ul. Batalionów Chłopskich to Zarząd
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Dróg Wojewódzkich nie przyznaje się do tej drogi, należy ona do Skarbu Państwa.
Robią  podział  i  będziemy  chcieli  przejąć  drogę.  Chodnik  –  Zarząd  Dróg
Wojewódzkich robi go do linii GOKLu, bo do tej linii tam zaznaczonej jest droga
wojewódzka. Chodnik po stronie ul. Batalionów Chłopskich – kosztorys opiewa na
kwotę 35 000 zł, chodnik do ul. Nikisiołka kosztowałby 22 525 zł. Będzie zrobione w
ten sposób, że obiecują  nam, iż  jak im zostanie z innych przetargów środków to
dołożą nam. A jak nie dołożą to trzeba będzie wspólnie usiąść i te środki znaleźć.  

Pan Przybylski, Zastępca Wójta uzupełnił, że jeśli chodzi o chodnik przy  drodze
wojewódzkiej to nie obędzie się bez interwencji pana Marszałka i wyraził nadzieję,
że dołożą  środków. Obwodnica – wystąpiliśmy do pana Marszałka o to, żebyśmy
mogli  stworzyć  koncepcje  i  otrzymaliśmy od Zarządu Dróg  Wojewódzkich  dwie
propozycje  rozwiązania  tematu.  Pierwsza  wersja  to  „Budowa  obwodnicy
Klimontowa”, a druga to „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 758 w granicach gminy
Klimontów  wraz  z  budową  obwodnicy  Klimontowa”.  Te  wersje  są
wykosztorysowane. Pierwsza wersja kosztuje 100 000 zł,  druga 226 000 zł.  Tyle
kosztowałaby  sama  dokumentacja.  Weszliśmy  w  program  „aglomeracja”  czyli
zobowiązaliśmy się  skanalizować  4 000 mieszkańców do 2015 r.,  a  jak  tego nie
zrobimy to będziemy płacić kary. Mamy do wykonania kanalizację do pana Wójta i
kanalizacje w Pęchowie. W Pęchowie kanalizacja kosztować będzie 5000 000 zł.

Innych uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały, a następnie poddał go pod
głosowanie.   

Za: 14, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1. 

Uchwała  Nr XL/399/14 w sprawie  zmian w budżecie  gminy na 2014 r.  została
podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Do punktu 4 porządku obrad sesji

Pan Rębacz, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie poddał
pod głosowanie. 

Za: 15.

Uchwała  Nr  XL/400/14 w sprawie  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej
Gminy  Klimontów  na  lata  2014  –  2028  została  podjęta  i  jest  załącznikiem do
niniejszego protokołu. 

            

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Pan Rębacz, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, a następnie poddał
pod głosowanie. 

Za: 15.
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Uchwała  Nr  XL/401/14 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  na  rzecz
Województwa Świętokrzyskiego została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego
protokołu.               

Do punktu 6 porządku obrad sesji

Pan  Rębacz,  Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  pan  Wójt  ma  najlepsze
rozeznanie, która droga będzie miała najlepszą punktację. Jeśli pan wójt rekomenduje
drogę w kierunku pana Piotrka to trzeba ją zgłosić. 

Pan  Wójt  Bień  powiedział,  że  na  sesji  w  dniu  30  września  br  będzie  Rada
podejmować  uchwałę  intencyjną  w tej sprawie i  sam jest za tym, żeby tę  trzecią
propozycję podać. To będzie ok. 4 km dróg o wartości 1000 000 zł.   

Do punktu 7 porządku obrad

Pan Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem tematyki obrad, 
zrealizowaniem wszystkich punktów zamknął obrady XL sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Przewodniczyli:

Irena Lipiec Jan Rębacz
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